(J. luti, n° i3a.) 

DCLXXXIX. ARNAUD, ARCHEVÊQUE DE BORDEAUX, I3O82. DIOCÈSE DE BORDEACX. 

DGXC. LE CLERGÉ DU DIOCÈSE DE BOURGES, IQ avril i3o8. — Universis présentes 
litteras inspecturis, magister Johannes Grésillons, canonicus Bituricensis, reverendi 
in Christo patris domini Bituricensis archiepiscopi3 vicarius generalis in spiri-
tualibus et temporalibus, decanus et capitulum majoris ecclesie, dccanus et capi-
tulum de Castro, decanus et capitulum Medii Monasterii, Sanctorum Ursini et 
Pétri Puellarum et de Salis ecclesiarum priores et capitula, Sanctorum Sulpicii 
et Ambrosii abbates et convenlus, in civitate et suburbiis Bituricarum4, constituti, 
salutem in Domino. Noveritis nos cum reverencia récépissé, vidisse et diligenter 
legisse litteras illustrissimi principis domini nostri Francorum régis, formam que 
sequitur continentes : Philippus, Dei gracia (Comme au n° DCLVII) 
Actum Meleduni, XXILII" die Marcii anno Domini M0 ccc° septimo. 

Quibus lilteris visis et diligenter inspectis, considerantesque motum sanctissi-
mum domini nostri predicti, in quo quidem versantur, ut polest omnibus apparere, 
publica utilitas et honor universalis Ecclesie sacrosancte, et fidei deffensio et aug-
mentatio christiane, necnon inspicientes quod membra capitis vestigia debent sequi 
et quod grave esset ac eciam sumptuosum totum clerum, cui diriguntur dicte lit
ière, de diocesi Bituricensi, ad faciendum et constituendum procuratores, in locum 

DIOCÈSE DE BOURGES. 

' Peut-être Decengues, nom d'un ancien fief 
sur le territoire de Lunel, Hérault. 

2 Cette procuration, aujourd'hui en déficit, 
est mentionnée dans l'inventaire de Dupuy. Les 
auteurs de la Gallia christiana, qui l'avaient 
eue sans doute sous les yeux, disent que l'ar
chevêque Arnaud de Canteloup délégua à Tours 
Rcnoul «de Boya», alias «de Brian, docteur de 
Salamanque et chanoine, pour assister à l'as
semblée relative aux Templiers, et que la lettre 

contenait cette clause : «Quod, licet non sil nd-
strictus fidelitatis vinculo, ajfectans tamen Mi 
(régi) complacere, propter honorem et reverni' 
tiam regiam, dédit in mandatis huic procura-
tori ut te régi, sud nomine, sisteret-n. (Tome II, 
col. 83a.) 

:) Gilles de Rome, archevêque de Bourges, de 
1294 au aa décembre i 3 i 6 . 

4 Pour les églises et monastères de Bourges, 
cf. ci-dessus, p. 3a6 et ŝ uiv. 
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aliquem congregare, igitur nos, nomine nostro et nomine aliorum omnium abbalum 
celerorumque ecclesiasticorum prelatorum, necnon deoanorum quorumlibct eapi-
lulorum, conventuum atque aliorum ecclesiasticorum collegiorum, lam exemplorum 
quam non exemplorum, tocius Bituricensis diocesis, ad honorem Dei et tocius ce-
lestis curie et ad augmentum fidei christiane, facimus, conslituimiis noslros procu-
ratores ac nuncios générales et spéciales, venerabiles et discretos viros dominum 
Arnulphum Bataille, àrchidiaconum de Narsania in ecclesia Bituricensi, dominum 
Philippum de Mornayo l, magistros Petrum de Bituris2, Petrum de Pruneto et 
Reginaldum de Albigniaco, canonicos Bituricenses, ac magistrum Sanctiuni de 
Charmeia, decanum ecclesie de Castro Bituris, et magistrum Joliannem de Di-
vione, cauonicum ejusdem ecclesie de Castro, etquemlibet eorum in solidum, ad 
persequeionem legitimam negocii memorali, lam apud Sedem aposlolicam quam 
apud illustrissimum regem Francorum predictum, et ad alia lacienda que ad nos 
et nostrorum singulos spectare noscuntur; rogantes ac eciam requirentes, ex parte 
dicti domini et nostra, omnes et singulos prenonimatos Bituricensis dyocesis, ad 
quos presens procuratorium pervenerit et fuerit presentatum, quatinus una cuni 
sigillis curie Bituricensis et nostris, in signum raliffîcacionis volunlatis et con
sensus, presenti procuralorio, quilibet siugulis caudis, scribendo nomen suum in 
cauda, sigilium proprium interponant, ita quod sit Deo gratum et acceptabile et 
cxhibenlur obediencia mandalori. In quorum omnium robur et testimonium, 
presentibus litteris sigilla nostra duximus apponenda.